
 1 

                       

 

 

 

 
 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 
ALL’ALBO- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria relativa a selezione per il 
conferimento di incarichi a figure professionali esperti esterni in collaborazione plurima o come 
lavoro autonomo/prestazione occasionale a valere su Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Titolo Progetto : “La Scuola che ci 
piace”. 
CUP: D24D24001380007 
CNP : ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-22 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO CHE 
 In data 25/09/2024 l’istituzione scolastica ha pubblicato l’avviso integrato rivolto a figure 
professionali esterne esperti, in collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione 
occasionale, per lo svolgimento di percorsi non coincidenti con l’orario di servizio, da contrattualizzare ai 
sensi dell’ex art.35 del ccnl (collaborazione plurima) ovvero ai sensi dell’art.2222 del cc (lavoro 
autonomo/prestazione occasionale) con prot. nr. 5045 del 25/09/2024; 

 L’avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 
L’avviso dispone che “Le istanze di partecipazione, devono pervenire presso la segreteria amministrativa 
della scrivente istituzione scolastica, entro le ore 12,00 del giorno 03 ottobre 2024”; 

Con decreto nr. 5285 del 07/10/2024, il Dirigente scolastico ha costituto la Commissione per la 
valutazione delle candidature figure professionali esterne esperti, in collaborazione plurima o come lavoro 
autonomo/prestazione occasionale, da contrattualizzare ai sensi dell’ex art.35 del ccnl (collaborazione 
plurima) ovvero ai sensi dell’art.2222 del cc (lavoro autonomo/prestazione occasionale) a valere sul progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Titolo 
Progetto: “La Scuola che ci piace”; 

Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0005314/U del 08/10/2024 11:30

VI.3.1 - Progetti FESR - FSE

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 2 

 
VISTE le domande pervenute nei termini fissati; 
VISTI i punteggi attribuiti dalla Commissione preposta sulla base dei criteri definiti nell’avviso 
pubblico; 
VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature in oggetto Prot. 5313 del 
08.10.2024, con relativa graduatoria provvisoria aspiranti nomina Esperti; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per l’individuazione degli Esperti inerente 
all’avviso Prot. 5045 del 25/09/2024: 
 
 
 

N.P. Tipo di modulo formativo Titolo Durata FIGURA 

1 Competenza personale, 
sociale e capacità di imparare 
a imparare 

EmozionARTE  
30 h 

 Esperto Esterno 
GRIFA CORRADO  (p. 75) 
 

 Esperto Esterno 

TURCO N. VALENTINA  (P. 20) 

2 Consapevolezza ed 
espressione culturale 

BODY 
PERCUSSION 

30 h 
 Esperto Esterno 

COLANGELO MATTEO (p. 20) 
 Esperto Esterno 

TURCO N. VALENTINA (P. 20) 

3 Consapevolezza ed 
espressione culturale 

DANZE E CANTI 
FOLK A SCUOLA 

30 h 
 Esperto Esterno 

RIPOLI ANNA MARIA (p. 17) 

 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 7 giorni a 
partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione sul sito istituzionale. 
Trascorso il tempo sopra indicato la stessa diventerà definitiva. 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, https://www.icpascoliforgione.it/. 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Dott.ssa Maria Fiore)  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 
 
 
 
 


		2024-10-08T11:31:17+0200
	FRIMRA73C56H926D




